
RESOLUCION DEALCALDIA No. 243-20J2-A -MDP 

Pocol/ay, 28 de Septiembre del 20 12. 

Ordenanza W . 01 1-201 2-MDP-T, de fecha 12 de Septiem bre de12012. 

La Solicitud de fech a 12 de Septiembre del 20 12, presentado por los pretendientes Don: 
LUCAS CAUNA ALANOCA y Doña: JUANA CLARA FLORES MAMAN" quienes solici tan 
contraer ma trimonio civil en esta Municipalidad. 

CONSIDERANDO: 

Q ue, seg ún la Ordenanza N°. 011-2012-MDP-T., de fec ha 12 de Septiembre del 2012, se 
dispuso la aprobación d el Matrimonio Masivo d e fecha 29 de Septiembre, asi como su 
exoneración de trámite. 

Que, los pretendientes han cumplido con todos los requisitos exig idos por el Art. 248 del 
Código Civil para contraer matrimonio civil. Asimismo se ha cumplido con la 
p ub licación del Edicto Matrimon ial en el Diario Caplino de fecha 18 de Septiembre del 
2012, por el té rmino d e ley, no habiéndose presentado ning ún impedimento. 

En uso de las fa c ultades conferidas por la Ley 27972 Orgánica de Municipa lidades. 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- DECLÁRESE expedita la capacidad d e los pretendien tes Don: LUCAS 
CAUNA ALANOCA y Doña: JUANA CLARA FLORES MAMANI, fijándose la fecha de la 

___---"o,l"-U Celebración Matrimonia l para el día 29 de Septiem bre del 20 12, a las 13:00 horas, 
'--l~~~o\~o n form e al Expedien te de fec ha 12 de Septiembre del 2012, que forma parte 

g i tegrante de los antecedentes de la presente Resolución. 
r-: 

COMUN/QUESE, REGISTRESE y CUMPLASE. 

LAACIECC. 
e.e. 
R.Civif 
GAJ.
 
G OS.
 
Arc h. 


